PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	05 сентября 2023 года
	№ 91/828

г. Слюдянка
О принятии списков наблюдателей, направляемых в участковые избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва
10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 26 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 июня 2022 года №  88/739-8 «О разъяснениях порядка назначения наблюдателей Общественной палатой российской федерации, общественными палатами субъектов Российской Федерации при проведении дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатным избирательным округам, иных выборов», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Принять список наблюдателей, назначенных Общественной палатой Иркутской области в участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 1285 по № 1304 и с № 1306 по № 1312 при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 10 сентября 2023 года.

2. Принять список наблюдателей, назначенных Иркутским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 1285 по № 1304 и с № 1306 по № 1312 при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 10 сентября 2023 года.

3. Принять список наблюдателей, назначенных Региональным отделением в Иркутской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 1285 по № 1295 и № 1302, № 1304 при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 10 сентября 2023 года.

4. Принять список наблюдателей, назначенных Иркутским региональным отделением ЛДПР – Либерально-Демократической партии России в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1297 при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 10 сентября 2023 года.

5. Принять список наблюдателей, назначенных Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 1292, № 1293, с № 1295 по № 1297 и № 1301, № 1308 при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 10 сентября 2023 года.

6. Принять список наблюдателей, назначенных зарегистрированным кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области по одномандатному избирательному округу № 11 Егоровой Ларисой Игоревной в участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 1285 по № 1304 и с № 1306 по № 1312 при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 10 сентября 2023 года.
7. Уведомить политические партии и зарегистрированного кандидата о наличии наблюдателей, которые попадают под ограничения, установленные пунктом 4 статьи 30 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Российской Федерации» - Антонова Александра Михайловича, Алиханяна Германа Мирхановича, Жамолдинова Тимура Насриддиновича.

8. Направить настоящее решение и списки наблюдателей в участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 1285 по № 1304 и с № 1306 по № 1312, избирательные объединения, а также разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

        Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

           Н.Л. Титова